平成２２年１月１８日
 各市町等教育委員会事務局
   危機管理担当課長 様
   指導事務主管課長 様
   学校保健主管課長 様
                   三重県教育委員会事務局
                     情報・危機管理特命監

   新型インフルエンザに関する対応について（情報提供）

 このことについて、文部科学省から別添（写）のとおり、平成２２年１月
１５日付け事務連絡「新型インフルエンザに関する対応について（情報提供）」
の送付がありました。
 当該事務連絡では、１月１５日付けで、厚生労働省新型インフルエンザ対策
本部から各都道府県等新型インフルエンザワクチン担当部局あてに「健康成人
への接種開始について」が発出されたこと及びその内容について情報共有され
ています（ポイントは下記のとおり）。
 なお、三重県における対応については、県健康福祉部に確認したところ、検
討中とのことですので、情報があればあらためてお知らせします。

                 記

【厚生労働省新型インフルエンザ対策推進本部が発出した文書のポイント】
 ○「今後、輸入ワクチンの流通が開始されることや現在のワクチンの供給状
  況等を踏まえ、新型インフルエンザワクチン接種事業の健康成人への接種
  を開始することといたします」
 ○「具体的には、各都道府県において、すべての優先接種対象者グループ
  （高齢者まで）について接種が開始されていることを前提として、国産ワ
  クチンの次回出荷（１月２９日出荷（注））分から接種開始といたします。
  ただし、接種開始時期は、各都道府県の判断により、接種状況等を踏まえ、
  それより前とすることを可能といたします。（注）医療機関に供給される
  まで出荷後１週間後から１０日間程度の期間を要する。」

       【事務担当】
          三重県教育委員会事務局
            教育総務室 情報・危機管理グループ
               担当 川本 孝司
               電話  ０５９－２２４－３３０１
               ＦＡＸ ０５９－２２４－２３１９